
 
   

AGENŢIA NAŢIONALĂ PENTRU 

REGLEMENTARE ÎN 

COMUNICAŢII ELECTRONICE ŞI 

TEHNOLOGIA INFORMAŢIEI  

A REPUBLICII MOLDOVA 

 НАЦИОНАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО 

РЕГУЛИРОВАНИЮ В ОБЛАСТИ 

ЭЛЕКТРОННЫХ  КОММУНИКАЦИЙ  И 

ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 

РЕСПУБЛИКИ  МОЛДОВА 
 

 

bd. Ştefan cel Mare,134,   Telefon:   Fax:    E-mail: office@anrceti.md  

MD-2012, Chişinau   +373-22-25-13-17  +373-22-22-28-85 www.anrceti.md  

 

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ СОВЕТ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

№ 12           от 18.04.2025 

        

об утверждении тарифов за использование почтовой сети ГП «Poşta Moldovei» 

 

На основании положений пункта g) части (2) статьи 4 Закона о почтовой связи № 

36/2016 г. (Официальный  монитор  Республики Молдова, 2016 г., № 114-122, ст. 225), с 

последующими изменениями, Административный совет 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить тарифы за использование почтовой сети ГП «Poşta Moldovei», 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Тарифы, утвержденные настоящим постановлением, вступают в силу со дня 

опубликования в Официальном мониторе Республики Молдова. 

3. Признать утратившим силу Постановление Административного Совета 

НАРЭКИТ № 2 от 24.02.2022г. об утверждении тарифов за использование почтовой сети 

ГП «Poşta Moldovei». 

4. Настоящее постановление доводится до сведения ГП «Poşta Moldovei» в 

течение 3-х рабочих дней со дня утверждения. 

5. Настоящее постановление может быть обжаловано в течение 30 дней со дня 

его уведомления, в офисе ANRCETI (г. Кишинёв, бульвар Штефан чел Маре, 134), в 

порядке досудебной процедуры, предусмотренной статьями 165 и 166 

Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018 с последующими 

изменениями. 

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Официальном 

мониторе Республики Молдова. 

 

 

Председатель        Серджиу ГАЙБУ 

Административного Совета      

 

Члены          Сильвия БОЖОГА 

Административного Совета      

 

Денис СЫТАРЬ 

                         

 

mailto:office@anrceti.md


  

  2  

 

Приложение 

к Постановлению Административного  

Cовета НАРЭКИТ 

№ 12 от 18.04.2025 

 

Тарифы за использование почтовой сети ГП «Poşta Moldovei» 

 

№ Вид услуги Градация веса 
Тарифы на элементы сети, лей (без НДС) 

Сбор  Сортировка Перевозка Доставка 

1 

Простые 

письма, 

почтовые 

карточки, 

печатные 

издания 

до 20 г 1,35 0,35 0,15 3,15 

21 г  –  50 г 1,35 0,35 0,20 3,20 

51 г  –  100 г 1,35 0,35 0,25 3,25 

101 г  –  250 г 1,35 0,35 0,50 3,30 

251 г  –  500 г 1,55 0,60 1,20 3,35 

501 г  –  1000 г 1,65 1,15 2,40 3,40 

1001 г –  2000 г 6,35 1,30 4,90 3,45 

              

2 

Заказные 

письма, 

почтовые 

карточки, 

печатные 

издания  

до 20 г 5,80 1,95 0,15 5,60 

21 г  –  50 г 5,80 1,95 0,20 5,65 

51 г  –  100 г 5,80 1,95 0,25 5,70 

101 г  –  250 г 5,80 1,95 0,50 5,75 

251 г  –  500 г 6,20 2,00 1,20 5,80 

501 г  –  1000 г 6,55 2,30 2,40 5,85 

1001 г –  2000 г 10,95 2,75 4,90 5,90 

              

3 

Простые 

мелкие 

пакеты  

до 100 г 9,35 1,90 0,40 4,35 

101 г –  250 г 9,75 2,00 0,70 4,55 

251 г –  500 г 10,20 2,10 0,95 4,75 

501 г –  1000 г 10,45 2,10 1,60 4,85 

1001 г – 2000 г 11,20 2,40 6,00 5,40 

              

4 

Заказные 

мелкие 

пакеты  

до 100 г 14,60 4,65 0,40 4,85 

101 г –  250 г 15,00 4,80 0,70 5,00 

251 г –  500 г 15,65 4,85 0,95 5,05 

501 г –  1000 г 15,90 4,90 1,60 5,10 

1001 г – 2000 г 17,25 5,00 6,00 5,25 

              



  

  3  

5 
Почтовые 

посылки 

Фиксированный 

тариф за  

посылку 

17,00 7,00 0,00 10,00 

Тариф за вес: – 

за каждый 

полный или 

неполный кг 

0,30 0,30 3,00 0,40 

 

Примечание: 

1. Тарифы являются едиными на всей территории Республики Молдова. 

 


